Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 5
PAGE
Протокол № 27-ВСТО/ВСТ/ИП/2.7-07.2014/И  от 17.06.2014                                          стр. 1 из 5

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель Конкурсной комиссии

__________________   С.В. Яковлев

«17» июня 2014 года

ПРОТОКОЛ № 27-ВСТО/ВСТ/ИП/2.7-07.2014 /И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по лоту № 27-ВСТО/ВСТ/ИП/2.7-07.2014
«Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан».
Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19».
Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Востокнефтепровод»

(Инвестиционный проект ООО «Востокнефтепровод» на 2014 год)

17.06.2014

г. Москва, ул. Киевская, 7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 27-ВСТО/ВСТ/ИП/2.7-07.2014 «Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан». Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Востокнефтепровод» (Инвестиционный проект ООО «Востокнефтепровод» на 2014 год).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объекту ООО «Востокнефтепровод»:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ,
2014
год
	Завер-шение работ,
2014 год
	Начальная (максимальная) цена без учета НДС (руб.)
	Начальная (максимальная)
 цена с учетом
НДС (руб.)

	05-ИП-104-00012
	Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан". Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Востокнефтепровод»
	июль
	декабрь
	30 370 200,00
	35 836 836,00

Заказчик – ООО «ЦУП ВСТО», 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, ул. Горького, 2 Б. Генеральный директор – Орлов Максим Петрович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,
тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/  http://spbex.ru/  и   http://www.transneft.ru/tenders/all   28.04.2014.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00
 19 мая 2014 года, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – в 15-00 23 мая 2014 года, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7.

В установленные сроки представлены 4 (четыре) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 23 мая 2014 года
в 15-00 (мск) по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7 (Протокол № 27-ВСТО/ВСТ/ИП/2.7-07.2014/В от 23.05.2014).
Информация о предоставленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью Научно-Производственный Центр «СпецИнжиниринг»
(ООО НПЦ «СпецИнжиниринг»)
Генеральный директор

Алимин Антон Александрович
дата подачи: 19.05.2014
время 09-14 мск
	241028, г. Брянск,
ул. Калинина, д. 12а;
Тел./факс (4832)64-23-71
	18 290 000,00

	Закрытое акционерное общество «РТСофт»
(ЗАО «РТСофт»)
Генеральный директор

Синенко Ольга Викторовна
дата подачи: 16.05.2014
время 10-42 мск
	105037, г. Москва,
Никитинская ул., д.3;
Тел. (495)967-15-05,
Факс (495)742-68-29

	24 296 130,69

	Общество с ограниченной ответственностью «Р.В.С.»
(ООО «Р.В.С.»)
Генеральный директор

Буйдов Александр Юрьевич
дата подачи: 16.05.2014
время 10-40 мск
	117105, г. Москва,
Варшавское шоссе, д.25А, стр.6;
Тел. (495) 797-96-92,
Факс (495) 797-96-93
	26 815 145,69

	Закрытое акционерное общество «КРОК инкорпорейтед»
(ЗАО «КРОК инкорпорейтед»)
Генеральный директор

Бобровников Борис Леонидович
дата подачи: 16.05.2014
время 10-44 мск
	105082, г. Москва,
ул. Большая Почтовая, д. 26В,
стр. 2;
тел. (495)974-22-74,
факс (495)974-22-77
	29 749 341,35

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная)
цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2014год

	Плани-руемое
	Представ-ленное

	ООО НПЦ «СпецИнжиниринг»

	Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан". Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Восток-нефтепровод»
	35 836 836,00
	18 290 000,00
	декабрь
	декабрь

	ЗАО «РТСофт»

	Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан". Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Восток-нефтепровод»
	35 836 836,00
	24 296 130,69
	декабрь
	декабрь

	ООО «Р.В.С.»

	Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан". Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Восток-нефтепровод»
	35 836 836,00
	26 815 145,69
	декабрь
	декабрь

	ЗАО «КРОК инкорпорейтед»

	Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан". Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Восток-нефтепровод»
	35 836 836,00
	29 749 341,35
	декабрь
	декабрь

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 27-ВСТО/ВСТ/ИП/2.7-07.2014/Д от 10.06.2014) заявки ЗАО «РТСофт», ООО «Р.В.С.» и ЗАО «КРОК инкорпорейтед» допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки 16.06.2014г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, О=К+КТ, балл

	ЗАО «РТСофт»
	50,00
	36,50
	86,50

	ООО «Р.В.С.»
	45,30
	32,50
	77,80

	ЗАО «КРОК инкорпорейтед»
	40,83
	28,00
	68,83

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 27-ВСТО/ВСТ/ИП/2.7-07.2014 «Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан». Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Востокнефтепровод» (Инвестиционный проект ООО «Востокнефтепровод» на 2014 год) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки ЗАО «РТСофт», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 24 296 130,69 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ,

2014год
	Завер-шение работ,

2014 год
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	05-ИП-104-00012
	Расширение трубопроводной системы «Восточная Сибирь - Тихий океан". Участок ГНПС «Тайшет» - НПС «Сковородино» до 58 млн. т/год. НПС №№ 11, 15, 19». Доработка системы АСТУЭ уровней РНУ и МН ООО «Востокнефтепровод»
	июль
	декабрь
	24 296 130,69

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

	Подписи:
Лучкин А.С.

	Казаков Ю.А.

	Андреева Л.А.

	Санатин Д.В.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Бабешко М.Ю.

	Романов С.Е.

2